
Předběžné parametry 1. veřejné soutěže programu THÉTA 2

Technologická agentura České republiky informuje o přípravě 1. veřejné soutěže programu
THÉTA 2 a zveřejňuje předběžné parametry.

1. VS THÉTA 2

PODPROGRAM 1 PODPROGRAM 2

Uchazeči ve veřejné soutěži

Podnik ANO - hlavní uchazeč nebo další
účastník

ANO - hlavní uchazeč nebo další
účastník

Minimálně jeden z uchazečů musí být
podnik, který výstupy/výsledky

projektu uplatní v praxi.

Výzkumná organizace ANO - hlavní uchazeč nebo další účastník

Termíny a lhůty

Datum vyhlášení
veřejné soutěže 6. 9. 2023

Soutěžní lhůta 7. 9. - 25. 10. 2023

Vyhlášení výsledků
veřejné soutěže nejpozději do 30. 4. 2024

Nejdříve od květen 2024

Nejpozději od červenec 2024

Min. délka projektu 12 měsíců

Max. délka projektu 48 měsíců

Nejzazší termín
ukončení projektu červen 2028

Návrh projektu

Jazyk návrhu projektu čeština

Strana 1 ze 3



Aplikační garant

ANO - externí

Uchazeči popíší v návrhu projektu
uplatnitelnost v praxi, zájem o
výsledky musí potvrdit externí

aplikační garant prostřednictvím
Letter of Intent.

Aplikačním garantem mohou být
pouze ústřední orgány státní
správy a územně samosprávné

celky. Aplikační garant nevystupuje v
návrhu projektu jako hlavní uchazeč

ani jako další účastník.

Aplikační garant - NE

Uchazeči v návrhu projektu objasní,
jakým způsobem budou

výstupy/výsledky uplatněny a jaký je
jejich účel. Plán na uplatnění
výstupů/výsledků v praxi musí
objasňovat roli podniku, který je

jedním z uchazečů, a který
výstupy/výsledky následně uplatní v

praxi.

Výstupy a výsledky

Povolené druhy
výsledků

Fprum – průmyslový vzor
Fuzit – užitný vzor
Gprot – prototyp
Gfunk – funkční vzorek
Hkonc – výsledky promítnuté do
schválených strategických a koncepčních
dokumentů VaVaI orgánů státní nebo
veřejné správy
Hneleg – výsledky promítnuté do směrnic
a předpisů nelegislativní povahy
závazných v rámci kompetence
příslušného poskytovatele
Nmap – specializovaná mapa s odborným
obsahem
NmetS – metodiky schválené příslušným
orgánem státní správy, do jehož
kompetence daná problematika spadá
NmetC – metodiky certifikované
oprávněným orgánem
NmetA – metodiky a postupy
akreditované oprávněným orgánem
P – patent
R – software
Zpolop – poloprovoz
Ztech – ověřená technologie
O – ostatní výsledky

Fprum – průmyslový vzor
Fuzit – užitný vzor
Gprot – prototyp
Gfunk – funkční vzorek
NmetS – metodiky schválené příslušným
orgánem státní správy, do jehož
kompetence daná problematika spadá
NmetC – metodiky certifikované
oprávněným orgánem
NmetA – metodiky a postupy
akreditované oprávněným orgánem
P – patent
R – software
Zpolop – poloprovoz
Ztech – ověřená technologie
O – ostatní výsledky

Strana 2 ze 3



Povinné přílohy k
výsledkům

Nmet - Formulář pro druh výsledku
Nmet

P - patent: patentová rešerše

Uchazeč musí ke každému hlavnímu
výsledku doložit povinnou přílohu, a

to průzkum trhu.

Výjimky:
Nmet - pouze formulář pro druh

výsledku Nmet;
P - patent, kde je povinnou přílohou
doložení průzkumu trhu včetně

patentové rešerše;
O - ostatní výsledky, kde je povinnou
přílohou pouze odhad potenciálního

využití.

Finance

Předpokládaná
alokace na veřejnou
soutěž

Bude upřesněno v zadávací dokumentaci.

Max. částka podpory
na projekt Bude upřesněno v zadávací dokumentaci.

Max. intenzita
podpory na projekt 90 % 60 %

Dofinancování ostatní zdroje (minimální 10 %) ostatní zdroje (minimální 40 %)

Způsobilé kategorie nákladů

Osobní náklady uznatelné včetně stipendií

Subdodávky uznatelné

Nepřímé náklady uznatelné

Ostatní přímé náklady uznatelné

Vykazování nepřímých nákladů

Full cost ANO

Flat rate
ANO - do výše 25 %

(ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých
nákladů příjemce v příslušném roce)

Hodnocení

Hodnoticí proces oponenti - zpravodaj - odborný poradní orgán - předsednictvo TA ČR

Hodnoticí a bonifikační kritéria budou upřesněna v zadávací dokumentaci

Strana 3 ze 3


